
Администрация Мордовского  

муниципального округа  

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  01.09.2025                                     р.п.Мордово            № 938 

 

Об утверждении состава предметно-методической комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году. 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всерос-

сийской олимпиады школьников», в целях организованного проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном 

году, администрация Мордовского муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном 

году, согласно приложению. 

2. Предметно-методическим комиссиям в срок до 15.09.2025 года разра-

ботать требования к организации и проведению школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году и комплекты заданий по 

каждому общеобразовательному предмету с учетом методических рекоменда-

ций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями 

всероссийской олимпиады школьников. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

М.А. Понкратову. 
  

 

Глава Мордовского 

муниципального округа                                                                        С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                          
                                                                                                

 

     



 Приложение 1 

к постановлению 

администрации округа  

от 01.09.2025 г. № 938 

 

 

Состав предметно-методической комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/26 учебном году 

 
№ 

п/п 

ФИО члена  предметно-

методической комиссии 

Место работы Предмет олимпиады 

1. Гордеева Ольга Анатоль-

евна 

 

 

 

 

 

Казакова Галина Семенов-

на 

 

 

 

Тарасенко Ольга Алексе-

евна 

руководитель ММО учителей иностран-

ных языков, учитель иностранных язы-

ков муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Новопо-

кровская средняя общеобразовательная 

школа»; 

 

учитель иностранных языков муници-

пального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Оборонинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

 

учитель иностранных языков му-

ниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Оборо-

нинская средняя общеоб-разовательная 

школа». 

Английский язык 

Французский язык 

Немецкий язык 

 

2 Кретинина Елена Анато-

льевна 

 

 

 

 

 

Рязанцева Марина Юрьев-

на 

 

 

 

Антонова Ольга Валенти-

новна 

руководитель ММО учителей биологии 

и экологии, учитель биологии Шульгин-

ского филиала муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учре-

ждения «Новопокровская средняя об-

щеобразовательная школа»;  

 

учитель биологии   муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 

учитель биологии   Ленинского филиала 

муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения «Новопокров-

ская средняя общеобразовательная шко-

ла». 

 

Экология 



3 Косова Елена Алексан-

дровна 

 

 

 

 

Горелова Лариса Алексан-

дровна 

 

 

 

 

Тарабрина Ирина Влади-

мировна 

 

 

 

Антонов Виктор Николае-

вич 

 

 

 

руководитель ММО учителей истории и 

обществознания муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учре-

ждения «Оборонинская средняя обще-

образовательная школа»; 

 

учитель истории, обществознания Ле-

нинского филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 

учитель истории   муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 

учитель экономики   муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа». 

История, 

Обществознание, 

Право, 

Экономика 

 

4 Афонина Елена Валерьев-

на 

 

 

 

 

 

Черномырдина Вера Се-

рафимовна 

 

 

 

 

Дробатухина Людмила 

Александровна 

 

 

 

 

 

Черемнова Ирина Валерь-

евна 

 

 

 

Синютина Ирина Алексе-

евна 

 

 

руководитель ММО учителей русского 

языка и литературы, учитель русского 

языка Ленинского муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа»;  

 

учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения «Оборонин-

скаяя средняя общеобразовательная 

школа»; 

 

учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения «Новопокров-

ская средняя общеобразовательная шко-

ла»; 

  

 

учитель начальных классов муници-

пального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Новопокровская 

средняя общеобразовательная школа»; 

 

учитель изобразительного искусства 

муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения «Оборонин-

ская средняя общеобразовательная шко-

ла». 

Русский язык,  

Литература,  

Искусство 



5 Носова Наталия Алексан-

дровна 

 

 

 

Климова Наталия Иванов-

на 

 

 

 

Сайдулина Наталия Евге-

ньевна 

 

руководитель ММО учителей геогра-

фии, учитель географии муниципально-

го бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

учитель географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 

учитель географии Малолавровского 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Новопокровская средняя общеобразо-

вательная школа».  

География 

6 Шибина Вероника Валерь-

евна 

 

 

 

 

Глебов Сергей Владими-

рович 

 

 

 

Садилкина Валентина Ни-

колаевна 

руководитель ММО учителей техноло-

гии, учитель технологии муниципально-

го бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

  

учитель технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа». 

 

учитель технологии Ленинского филиа-

ла муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Новопо-

кровская средняя общеобразовательная 

школа». 

Труд (технология) 

7 Шендаков Сергей Алек-

сандрович. 

 

 

 

 

Шендаков Андрей Василь-

евич 

 

 

 

Скуратов Алексей Викто-

рович 

 

 

 

руководитель ММО учителей физиче-

ской культуры и ОБЗР муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 

учитель физической культуры муници-

пального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Оборонинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

 

учитель физической культуры муници-

пального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Новопокровская 

средняя общеобразовательная школа». 

 

Физкультура, 

Основы безопасности  

и защиты Родины 

 

 

 
 

                                                                                             


